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6 

(36 дн)

1 

(6 дн)

31

7

более 39 нед.

21 2552

не менее 12 нед. и 

не более 39 нед.

25

1 2/6 

(8 дн)

2 2/6 

(14 дн)

6 2/68 6 2/6

1 2/6 

(8 дн)

Продолжительность обучения 

 Итого 21 31 52

Каникулы 1 7 8 1

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)

1 2/6 

(8 дн)
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(14 дн)

1 2/6 

(8 дн)

более 39 нед.

Э

У
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П

Пд

Д

*

6

Итого
Сем. 3 Всего

Курс 3

Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

Сводные данные

Курс 1

Сем. 4Сем. 2

Курс 2

Сем. 1 Всего Сем. 6Всего Сем. 5

Теоретическое обучение

Экзаменационные сессии

Учебная практика

Научно-исслед. работа

Производственная практика

Преддипломная практика

1310 5/6

1 5/6 2
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6 6

11 23 5/6

4 5 5/6
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6
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2

8

6

88

12 5/623 5/6

3 5/6 1 5/6

2

12 4 18

47 4/6



Семест

р 1

Семест

р 2

Семест

р 3

Семест

р 4

Семест

р 5

Семест

р 6

Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Ауд. СР

Конт 

роль

Пр. 

подгот
з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

60 60 2160 2160 234 234 1792 134 14 15 16 15

20 20 720 720 78 78 594 48 14 6

+ Б1.О.01 Методы научных исследований в управлении 1 3 3 108 108 12 12 92 4 3

+ Б1.О.02 Профессиональный иностранный язык 1 3 3 108 108 12 12 92 4 3

+ Б1.О.03 Современный стратегический анализ 2 2 4 4 144 144 14 14 121 9 4

+ Б1.О.04 Современная российская экономика 1 2 2 72 72 8 8 55 9 2

+ Б1.О.05 Современная мировая экономика 2 2 2 72 72 8 8 60 4 2

+ Б1.О.06 Современные концепции менеджмента 1 3 3 108 108 12 12 87 9 3

+ Б1.О.07 Теория организации и организационное поведение 1 3 3 108 108 12 12 87 9 3

40 40 1440 1440 156 156 1198 86 9 16 15

+ Б1.В.01 Управление предпринимательскими проектами 2 3 3 108 108 12 12 92 4 3

+ Б1.В.02 Оценка инвестиций в экономике 3 3 3 108 108 12 12 87 9 3

+ Б1.В.03 Прогнозирование и планирование в управлении 4 4 4 4 144 144 14 14 121 9 4

+ Б1.В.04 Экономика инноваций 2 3 3 108 108 12 12 87 9 3

+ Б1.В.05
Экономические проблемы развития 

предпринимательства
4 2 2 72 72 8 8 60 4 2

+ Б1.В.06 Маркетинг в сфере предпринимательства 2 3 3 108 108 12 12 87 9 3

+ Б1.В.07 Управление предпринимательскими  рисками 3 4 4 144 144 14 14 121 9 4

+ Б1.В.08
Управление, финансы и учет в некоммерческих 

(религиозных) организациях
3 3 3 108 108 12 12 92 4 3

+ Б1.В.09 Наука и религия 3 2 2 72 72 8 8 60 4 2

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору 3 2 2 72 72 8 8 60 4 2

+ Б1.В.ДВ.01.01 Цифровая экономика и Индустрия 4.0 3 2 2 72 72 8 8 60 4 2

- Б1.В.ДВ.01.02
Технологии организации эффективных бизнес-

моделей
3 2 2 72 72 8 8 60 4 2

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору 4 3 3 108 108 12 12 92 4 3

+ Б1.В.ДВ.02.01 Управление корпоративными финансами 4 3 3 108 108 12 12 92 4 3

- Б1.В.ДВ.02.02 Антикризисный менеджмент 4 3 3 108 108 12 12 92 4 3

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору 4 3 3 108 108 12 12 92 4 3

+ Б1.В.ДВ.03.01 Этика предпринимательства 4 3 3 108 108 12 12 92 4 3

- Б1.В.ДВ.03.02 Комплаенс и этика бизнеса 4 3 3 108 108 12 12 92 4 3

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины  по выбору 4 3 3 108 108 12 12 87 9 3

+ Б1.В.ДВ.04.01
Стратегическое управление логистическими 

системами предприятия
4 3 3 108 108 12 12 87 9 3

- Б1.В.ДВ.04.02
Управление логистическими процессами в 

производственной системе
4 3 3 108 108 12 12 87 9 3

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору 3 2 2 72 72 8 8 60 4 2

+ Б1.В.ДВ.05.01 Оценка и управление стоимостью бизнеса 3 2 2 72 72 8 8 60 4 2

- Б1.В.ДВ.05.02 Стратегическое бизнес планирование 3 2 2 72 72 8 8 60 4 2

51 51 1836 1836 14 14 1794 28 9 12 6 12 12

51 51 1836 1836 14 14 1794 28 9 12 6 12 12

+ Б2.О.01 Учебная практика 2 3 3 108 108 2 2 102 4 3

+ Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика 2 3 3 108 108 2 2 102 4 3

+ Б2.О.02 Производственная практика
12344

5
48 48 1728 1728 12 12 1692 24 9 9 6 12 12

+ Б2.О.02.01(Н) Научно-исследовательская работа 1234 27 27 972 972 8 8 948 16 9 9 6 3

+ Б2.О.02.02(П)
Практика по профилю профессиональной 

деятельности
4 9 9 324 324 2 2 318 4 9

+ Б2.О.02.03(Пд) Преддипломная практика 5 12 12 432 432 2 2 426 4 12

9 9 324 324 4 320 9

+ Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 

квалификационной работы
9 9 324 324 4 320 9

4 4 144 144 16 16 120 8 2 2

+ ФТД.01 Экономическая психология предпринимательства 1 2 2 72 72 8 8 60 4 2

+ ФТД.02
Компьютерные технологии в современной 

предпринимательской деятельности
3 2 2 72 72 8 8 60 4 2

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Курс 1

- - - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов

Курс 2 Курс 3

Закрепленная кафедра



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Лек Лаб Пр Конс СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр Конс СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр Конс СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр Конс СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр Конс СР

Конт 

роль

60 60 2160 2160 234 78 4 152 1792 134 14 504 16 40 413 35 15 540 20 38 447 35 16 576 22 2 38 480 34 15 540 20 2 36 452 30

20 20 720 720 78 24 54 594 48 14 504 16 40 413 35 6 216 8 14 181 13

+ Б1.О.01 Методы научных исследований в управлении 1 3 3 108 108 12 4 8 92 4 3 108 4 8 92 4

+ Б1.О.02 Профессиональный иностранный язык 1 3 3 108 108 12 12 92 4 3 108 12 92 4

+ Б1.О.03 Современный стратегический анализ 2 2 4 4 144 144 14 4 10 121 9 4 144 4 10 121 9

+ Б1.О.04 Современная российская экономика 1 2 2 72 72 8 4 4 55 9 2 72 4 4 55 9

+ Б1.О.05 Современная мировая экономика 2 2 2 72 72 8 4 4 60 4 2 72 4 4 60 4

+ Б1.О.06 Современные концепции менеджмента 1 3 3 108 108 12 4 8 87 9 3 108 4 8 87 9

+ Б1.О.07 Теория организации и организационное поведение 1 3 3 108 108 12 4 8 87 9 3 108 4 8 87 9

40 40 1440 1440 156 54 4 98 1198 86 9 324 12 24 266 22 16 576 22 2 38 480 34 15 540 20 2 36 452 30

+ Б1.В.01 Управление предпринимательскими проектами 2 3 3 108 108 12 4 8 92 4 3 108 4 8 92 4

+ Б1.В.02 Оценка инвестиций в экономике 3 3 3 108 108 12 4 8 87 9 3 108 4 8 87 9

+ Б1.В.03 Прогнозирование и планирование в управлении 4 4 4 4 144 144 14 4 10 121 9 4 144 4 10 121 9

+ Б1.В.04 Экономика инноваций 2 3 3 108 108 12 4 8 87 9 3 108 4 8 87 9

+ Б1.В.05
Экономические проблемы развития 

предпринимательства
4 2 2 72 72 8 4 4 60 4 2 72 4 4 60 4

+ Б1.В.06 Маркетинг в сфере предпринимательства 2 3 3 108 108 12 4 8 87 9 3 108 4 8 87 9

+ Б1.В.07 Управление предпринимательскими  рисками 3 4 4 144 144 14 4 10 121 9 4 144 4 10 121 9

+ Б1.В.08
Управление, финансы и учет в некоммерческих 

(религиозных) организациях
3 3 3 108 108 12 4 8 92 4 3 108 4 8 92 4

+ Б1.В.09 Наука и религия 3 2 2 72 72 8 4 4 60 4 2 72 4 4 60 4

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору 3 2 2 72 72 8 4 4 60 4 2 72 4 4 60 4

+ Б1.В.ДВ.01.01 Цифровая экономика и Индустрия 4.0 3 2 2 72 72 8 4 4 60 4 2 72 4 4 60 4

- Б1.В.ДВ.01.02
Технологии организации эффективных бизнес-

моделей
3 2 2 72 72 8 4 4 60 4 2 72 4 4 60 4

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору 4 3 3 108 108 12 4 2 6 92 4 3 108 4 2 6 92 4

+ Б1.В.ДВ.02.01 Управление корпоративными финансами 4 3 3 108 108 12 4 2 6 92 4 3 108 4 2 6 92 4

- Б1.В.ДВ.02.02 Антикризисный менеджмент 4 3 3 108 108 12 4 2 6 92 4 3 108 4 2 6 92 4

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору 4 3 3 108 108 12 4 8 92 4 3 108 4 8 92 4

+ Б1.В.ДВ.03.01 Этика предпринимательства 4 3 3 108 108 12 4 8 92 4 3 108 4 8 92 4

- Б1.В.ДВ.03.02 Комплаенс и этика бизнеса 4 3 3 108 108 12 4 8 92 4 3 108 4 8 92 4

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины  по выбору 4 3 3 108 108 12 4 8 87 9 3 108 4 8 87 9

+ Б1.В.ДВ.04.01
Стратегическое управление логистическими 

системами предприятия
4 3 3 108 108 12 4 8 87 9 3 108 4 8 87 9

- Б1.В.ДВ.04.02
Управление логистическими процессами в 

производственной системе
4 3 3 108 108 12 4 8 87 9 3 108 4 8 87 9

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору 3 2 2 72 72 8 2 2 4 60 4 2 72 2 2 4 60 4

+ Б1.В.ДВ.05.01 Оценка и управление стоимостью бизнеса 3 2 2 72 72 8 2 2 4 60 4 2 72 2 2 4 60 4

- Б1.В.ДВ.05.02 Стратегическое бизнес планирование 3 2 2 72 72 8 2 2 4 60 4 2 72 2 2 4 60 4

51 51 1836 1836 14 14 1794 28 9 324 2 318 4 12 432 4 420 8 6 216 2 210 4 12 432 4 420 8

51 51 1836 1836 14 14 1794 28 9 324 2 318 4 12 432 4 420 8 6 216 2 210 4 12 432 4 420 8

+ Б2.О.01 Учебная практика 2 3 3 108 108 2 2 102 4 3 108 2 102 4

+ Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика 2 3 3 108 108 2 2 102 4 3 108 2 102 4

+ Б2.О.02 Производственная практика
12344

5
48 48 1728 1728 12 12 1692 24 9 324 2 318 4 9 324 2 318 4 6 216 2 210 4 12 432 4 420 8

+ Б2.О.02.01(Н) Научно-исследовательская работа 1234 27 27 972 972 8 8 948 16 9 324 2 318 4 9 324 2 318 4 6 216 2 210 4 3 108 2 102 4

+ Б2.О.02.02(П)
Практика по профилю профессиональной 

деятельности
4 9 9 324 324 2 2 318 4 9 324 2 318 4

+ Б2.О.02.03(Пд) Преддипломная практика 5 12 12 432 432 2 2 426 4

9 9 324 324 4 4 320

+ Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы
9 9 324 324 4 4 320

4 4 144 144 16 6 10 120 8 2 72 4 4 60 4 2 72 2 6 60 4

+ ФТД.01 Экономическая психология предпринимательства 1 2 2 72 72 8 4 4 60 4 2 72 4 4 60 4

+ ФТД.02
Компьютерные технологии в современной 

предпринимательской деятельности
3 2 2 72 72 8 2 6 60 4 2 72 2 6 60 4

ФТД.Факультативные дисциплины 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Курс 1
- - - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов

Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4



Содержание Тип

Способен осуществлять критический анализ проблемных ситуаций на основе системного подхода, вырабатывать стратегию действий УК

Б1.О.01

Б1.О.07

Б1.В.03

Б1.В.05

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б2.О.01

Б2.О.01.01(У)

Б2.О.02

Б2.О.02.01(Н)

Б2.О.02.02(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.01(Д)

ФТД.01

Способен управлять проектом на всех этапах его жизненного цикла УК

Б1.О.03

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.08

Б2.О.01

Б2.О.01.01(У)

Б2.О.02

Б2.О.02.01(Н)

Б2.О.02.02(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.01(Д)

Способен организовывать и руководить работой команды, вырабатывая командную стратегию для достижения поставленной цели УК

Б1.О.04

Б1.О.06

Б1.В.09

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б2.О.01

Б2.О.01.01(У)

Б2.О.02

Б2.О.02.01(Н)

Индекс

 

УК-1

Методы научных исследований в управлении

Теория организации и организационное поведение

Прогнозирование и планирование в управлении

Экономические проблемы развития предпринимательства

Цифровая экономика и Индустрия 4.0

Технологии организации эффективных бизнес-моделей

Учебная практика

Ознакомительная практика

Производственная практика

Научно-исследовательская работа

Практика по профилю профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Экономическая психология предпринимательства

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-2

Современный стратегический анализ

Управление предпринимательскими проектами

Оценка инвестиций в экономике

Управление, финансы и учет в некоммерческих (религиозных) организациях

Учебная практика

Ознакомительная практика

Производственная практика

Научно-исследовательская работа

Практика по профилю профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Современная российская экономика

УК-3

Современные концепции менеджмента

Наука и религия

Цифровая экономика и Индустрия 4.0

Технологии организации эффективных бизнес-моделей

Этика предпринимательства

Комплаенс и этика бизнеса

Учебная практика

Ознакомительная практика

Производственная практика

Научно-исследовательская работа



Б2.О.02.02(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.01(Д)

Способен применять современные коммуникативные технологии, в том числе на иностранном(ых) языке(ах), для академического и профессионального взаимодействия УК

Б1.О.02

Б1.О.05

Б1.В.04

Б2.О.01

Б2.О.01.01(У)

Б2.О.02

Б2.О.02.01(Н)

Б2.О.02.02(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.01(Д)

Способен анализировать и учитывать разнообразие культур в процессе межкультурного взаимодействия УК

Б1.О.02

Б2.О.01

Б2.О.01.01(У)

Б2.О.02

Б2.О.02.01(Н)

Б2.О.02.02(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.01(Д)

ФТД.01

Способен определять и реализовывать приоритеты собственной деятельности и способы ее совершенствования на основе самооценки УК

Б1.О.01

Б2.О.01

Б2.О.01.01(У)

Б2.О.02

Б2.О.02.01(Н)

Б2.О.02.02(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.01(Д)

Способен решать профессиональные задачи на основе знания (на продвинутом уровне) экономической, организационной и управленческой теории, инновационных 

подходов, обобщения и критического анализа практик управления;
ОПК

Б1.О.01

Б2.О.01

Б2.О.01.01(У)

Б2.О.02

Б2.О.02.01(Н)

Б2.О.02.02(П)

Практика по профилю профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-4

Профессиональный иностранный язык

Современная мировая экономика

Экономика инноваций

Учебная практика

Ознакомительная практика

Производственная практика

Научно-исследовательская работа

Практика по профилю профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-5

Профессиональный иностранный язык

Учебная практика

Производственная практика

Ознакомительная практика

Научно-исследовательская работа

Практика по профилю профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Экономическая психология предпринимательства

УК-6

Методы научных исследований в управлении

Учебная практика

Ознакомительная практика

Производственная практика

Научно-исследовательская работа

Практика по профилю профессиональной деятельности

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Преддипломная практика

ОПК-1

Методы научных исследований в управлении

Учебная практика

Ознакомительная практика

Производственная практика

Научно-исследовательская работа

Практика по профилю профессиональной деятельности



Б2.О.02.03(Пд)

Б3.01(Д)

Способен применять современные техники и методики сбора данных, продвинутые методы их обработки и анализа, в том числе использовать интеллектуальные 

информационно-аналитические системы, при решении управленческих и исследовательских задач;
ОПК

Б1.О.03

Б2.О.01

Б2.О.01.01(У)

Б2.О.02

Б2.О.02.01(Н)

Б2.О.02.02(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.01(Д)

ФТД.02

Способен самостоятельно принимать обоснованные организационно-управленческие решения, оценивать их операционную и организационную эффективность, 

социальную значимость, обеспечивать их реализацию в условиях сложной (в том числе кросс-культурной) и динамичной среды;
ОПК

Б1.О.01

Б1.О.05

Б2.О.01

Б2.О.01.01(У)

Б2.О.02

Б2.О.02.01(Н)

Б2.О.02.02(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.01(Д)

Способен руководить проектной и процессной деятельностью в организации с использованием современных практик управления, лидерских и коммуникативных 

навыков, выявлять и оценивать новые рыночные возможности, разрабатывать стратегии создания и развития инновационных направлений деятельности и 

соответствующие им бизнес-модели организаций;

ОПК

Б1.О.06

Б2.О.01

Б2.О.01.01(У)

Б2.О.02

Б2.О.02.01(Н)

Б2.О.02.02(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.01(Д)

Способен обобщать и критически оценивать научные исследования в менеджменте и смежных областях, выполнять научно-исследовательские проекты. ОПК

Б1.О.03

Б1.О.04

Б2.О.01

Б2.О.01.01(У)

Б2.О.02

Б2.О.02.01(Н)

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-2

Современный стратегический анализ

Учебная практика

Производственная практика

Ознакомительная практика

Научно-исследовательская работа

Практика по профилю профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Компьютерные технологии в современной предпринимательской деятельности

ОПК-3

Методы научных исследований в управлении

Современная мировая экономика

Учебная практика

Ознакомительная практика

Производственная практика

Научно-исследовательская работа

Преддипломная практика

Практика по профилю профессиональной деятельности

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-4

Современные концепции менеджмента

Учебная практика

Ознакомительная практика

Производственная практика

Научно-исследовательская работа

Практика по профилю профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-5

Современный стратегический анализ

Учебная практика

Современная российская экономика

Ознакомительная практика

Производственная практика

Научно-исследовательская работа



Б2.О.02.02(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.01(Д)

Способен применять методы анализа и управления бизнес-процессами организации ПК

Б1.О.07

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б2.О.01

Б2.О.01.01(У)

Б2.О.02

Б2.О.02.01(Н)

Б2.О.02.02(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.01(Д)

Способен определять направления и формулировать задачи по развитию системы и технологий управления бизнес-процессами в организации ПК

Б1.В.06

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б2.О.01

Б2.О.01.01(У)

Б2.О.02

Б2.О.02.01(Н)

Б2.О.02.02(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.01(Д)

Способен применять на практике знания принципов, правил и современных тенденций организации производственной деятельности в условиях цифровизации ПК

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б2.О.01

Б2.О.01.01(У)

Б2.О.02

Б2.О.02.01(Н)

Б2.О.02.02(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.01(Д)

Способен участвовать в разработке стратегии управления организацией, используя методы идентификации, оценки ключевых индикаторов и управления рисками ПК

Б1.В.04

Практика по профилю профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Тип задач профессиональной деятельности: организационно-управленческий 

ПК-1

Теория организации и организационное поведение

Стратегическое управление логистическими системами предприятия

Управление логистическими процессами в производственной системе

Учебная практика

Производственная практика

Ознакомительная практика

Научно-исследовательская работа

Практика по профилю профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-2

Маркетинг в сфере предпринимательства

Стратегическое управление логистическими системами предприятия

Управление логистическими процессами в производственной системе

Учебная практика

Ознакомительная практика

Производственная практика

Научно-исследовательская работа

Преддипломная практика

Практика по профилю профессиональной деятельности

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-3

Экономические проблемы развития предпринимательства

Маркетинг в сфере предпринимательства

Цифровая экономика и Индустрия 4.0

Технологии организации эффективных бизнес-моделей

Учебная практика

Ознакомительная практика

Производственная практика

Научно-исследовательская работа

Практика по профилю профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-4

Экономика инноваций



Б1.В.07

Б2.О.01

Б2.О.01.01(У)

Б2.О.02

Б2.О.02.01(Н)

Б2.О.02.02(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.01(Д)

Способен осуществлять планирование, организацию и контроль деятельности структурного подразделения и персонала, исходя из целей и стратегии организации ПК

Б1.В.09

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б2.О.01

Б2.О.01.01(У)

Б2.О.02

Б2.О.02.01(Н)

Б2.О.02.02(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.01(Д)

Способен разрабатывать системы анализа и контроля бизнес-процессов, применять технологии контроллинга и аудита в области управления бизнес-процессами в целях 

повышения эффективности деятельности организации
ПК

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.О.01

Б2.О.01.01(У)

Б2.О.02

Б2.О.02.01(Н)

Б2.О.02.02(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.01(Д)

Способен разрабатывать предложения по затратам и формированию бюджета организации, составлять, рассчитывать, корректировать и контролировать статьи расходов 

бюджетов и фондов на финансовые  программы и мероприятия
ПК

Б1.В.03

Б1.В.08

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.О.01

Управление предпринимательскими  рисками

Учебная практика

Ознакомительная практика

Производственная практика

Научно-исследовательская работа

Практика по профилю профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Тип задач профессиональной деятельности: информационно-аналитический 

ПК-5

Наука и религия

Этика предпринимательства

Учебная практика

Комплаенс и этика бизнеса

Ознакомительная практика

Производственная практика

Научно-исследовательская работа

Практика по профилю профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-6

Управление корпоративными финансами

Антикризисный менеджмент

Оценка и управление стоимостью бизнеса

Стратегическое бизнес планирование

Учебная практика

Производственная практика

Ознакомительная практика

Научно-исследовательская работа

Практика по профилю профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Тип задач профессиональной деятельности: финансовый 

ПК-7

Прогнозирование и планирование в управлении

Управление, финансы и учет в некоммерческих (религиозных) организациях

Оценка и управление стоимостью бизнеса

Стратегическое бизнес планирование

Учебная практика



Б2.О.01.01(У)

Б2.О.02

Б2.О.02.01(Н)

Б2.О.02.02(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.01(Д)

Способен выстраивать систему управления проектами в соответствии с национальными и международными стандартами на основе принципов целеполагания, 

организационного планирования и прогнозирования
ПК

Б1.В.01

Б1.В.07

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б2.О.01

Б2.О.01.01(У)

Б2.О.02

Б2.О.02.01(Н)

Б2.О.02.02(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.01(Д)

Способен анализировать инвестиционный портфель с целью оценки экономических моделей управления предпринимательскими структурами  для принятия финансовых 

решений
ПК

Б1.В.02

Б2.О.01

Б2.О.01.01(У)

Б2.О.02

Б2.О.02.01(Н)

Б2.О.02.02(П)

Б2.О.02.03(Пд)

Б3.01(Д) Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Преддипломная практика

Научно-исследовательская работа

Практика по профилю профессиональной деятельности

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-9

Оценка инвестиций в экономике

Учебная практика

Ознакомительная практика

Производственная практика

Научно-исследовательская работа

Практика по профилю профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Производственная практика

Научно-исследовательская работа

Ознакомительная практика

Производственная практика

Практика по профилю профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-8

Управление предпринимательскими проектами

Управление предпринимательскими  рисками

Управление корпоративными финансами

Антикризисный менеджмент

Учебная практика

Ознакомительная практика



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули) УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

Обязательная часть УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1

Методы научных исследований в управлении УК-1; УК-6; ОПК-1; ОПК-3

Профессиональный иностранный язык УК-4; УК-5

Современный стратегический анализ УК-2; ОПК-2; ОПК-5

Современная российская экономика УК-3; ОПК-5

Современная мировая экономика УК-4; ОПК-3

Современные концепции менеджмента УК-3; ОПК-4

Теория организации и организационное поведение УК-1; ПК-1

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

Управление предпринимательскими проектами УК-2; ПК-8

Оценка инвестиций в экономике УК-2; ПК-9

Прогнозирование и планирование в управлении УК-1; ПК-7

Экономика инноваций УК-4; ПК-4

Экономические проблемы развития предпринимательства УК-1; ПК-3

Маркетинг в сфере предпринимательства ПК-2; ПК-3

Управление предпринимательскими  рисками ПК-4; ПК-8

Управление, финансы и учет в некоммерческих 

(религиозных) организациях
УК-2; ПК-7

Наука и религия УК-3; ПК-5

Дисциплины по выбору УК-1; УК-3; ПК-3

Б1.В.ДВ.01.01 Цифровая экономика и Индустрия 4.0 УК-1; УК-3; ПК-3

Б1.В.ДВ.01.02 Технологии организации эффективных бизнес-моделей УК-1; УК-3; ПК-3

Дисциплины по выбору ПК-6; ПК-8

Б1.В.ДВ.02.01 Управление корпоративными финансами ПК-6; ПК-8

Б1.В.ДВ.02.02 Антикризисный менеджмент ПК-6; ПК-8

Дисциплины по выбору УК-3; ПК-5

Б1.В.ДВ.03.01 Этика предпринимательства УК-3; ПК-5

Б1.В.ДВ.03.02 Комплаенс и этика бизнеса УК-3; ПК-5

Дисциплины  по выбору ПК-1; ПК-2

Б1.В.ДВ.04.01
Стратегическое управление логистическими системами 

предприятия
ПК-1; ПК-2

Б1.В.ДВ.04.02
Управление логистическими процессами в 

производственной системе
ПК-1; ПК-2

Дисциплины по выбору ПК-6; ПК-7

Б1.В.ДВ.05.01 Оценка и управление стоимостью бизнеса ПК-6; ПК-7

Б1.В.ДВ.05.02 Стратегическое бизнес планирование ПК-6; ПК-7

Практика УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

Обязательная часть УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.02

Б1.В.01

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.09

Б1.В.ДВ.01

Б2.О

Б2

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.03

Б1.О.04

Б1.О.05

Б1.О.06

Б1.В

Б1.О.07

Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.05



Учебная практика УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

Производственная практика УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

Б2.О.02.01(Н) Научно-исследовательская работа УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

Б2.О.02.02(П) Практика по профилю профессиональной деятельности УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

Б2.О.02.03(Пд) Преддипломная практика УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

Государственная итоговая аттестация УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 

квалификационной работы
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

Факультативные дисциплины УК-1; УК-5; ОПК-2

Экономическая психология предпринимательства УК-1; УК-5

Компьютерные технологии в современной 

предпринимательской деятельности
ОПК-2ФТД.02

ФТД.01

Б2.О.02

Б2.О.01

Б3

Б3.01(Д)

ФТД



з.е.

900 25 972 27 1872 52

828 23 972 27 1800 50

45,5 36 40,8

21,3 17,5 19,4

5,2 4,5 4,9

5,2 4,5 4,9

576 64 20 44 473 39 16

ТО: 10 

5/6 

Э: 1 5/6

540 58 20 38 447 35 15
ТО: 13 

Э: 2
1116 122 40 82 920 74 31

ТО: 23 

5/6 

Э: 3 5/6

1 Б1.О.01 ЗаО 108 12 4 8 92 4 3 ЗаО 108 12 4 8 92 4 3 1

2 Б1.О.02 ЗаО 108 12 12 92 4 3 ЗаО 108 12 12 92 4 3 1

3 Б1.О.03 Эк КР 144 14 4 10 121 9 4 Эк КР 144 14 4 10 121 9 4 2

4 Б1.О.04 Эк 72 8 4 4 55 9 2 Эк 72 8 4 4 55 9 2 1

5 Б1.О.05 ЗаО 72 8 4 4 60 4 2 ЗаО 72 8 4 4 60 4 2 2

6 Б1.О.06 Эк 108 12 4 8 87 9 3 Эк 108 12 4 8 87 9 3 1

7 Б1.О.07 Эк 108 12 4 8 87 9 3 Эк 108 12 4 8 87 9 3 1

8 Б1.В.01 ЗаО 108 12 4 8 92 4 3 ЗаО 108 12 4 8 92 4 3 2

9 Б1.В.04 Эк 108 12 4 8 87 9 3 Эк 108 12 4 8 87 9 3 2

10 Б1.В.06 Эк 108 12 4 8 87 9 3 Эк 108 12 4 8 87 9 3 2

11 ФТД.01 За 72 8 4 4 60 4 2 За 72 8 4 4 60 4 2 1

(План) 324 2 2 318 4 9 6 432 4 4 420 8 12 8 756 6 6 738 12 21 14

Б2.О.01.01(У) ЗаО 108 2 2 102 4 3 2 ЗаО 108 2 2 102 4 3 2 2

Б2.О.02.01(Н) ЗаО 324 2 2 318 4 9 6 ЗаО 324 2 2 318 4 9 6 ЗаО(2) 648 4 4 636 8 18 12 1234

(План)

1 7 8

СеместрКаф.

Эк(6) За ЗаО(4) КР

Недель

18 4/6

Контроль Недель

41 4/6

Недель

23

Контроль

КАНИКУЛЫ

Эк(3) ЗаО(2) КР

з.е.

Теория организации и организационное 

поведение

Экономика инноваций

Маркетинг в сфере предпринимательства

Семестр 1

Контроль

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр Конс СР

Конт

роль

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

ОП, факультативы (в период ТО)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Аудиторная нагрузка

Контактная работа

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Методы научных исследований в управлении

Управление предпринимательскими проектами

Современный стратегический анализ

Профессиональный иностранный язык

Современная российская экономика

Современная мировая экономика

Современные концепции менеджмента

Семестр 2

Всего

Академических часов

з.е.Кон 

такт.
Лек Лаб Пр Конс СР

Конт

роль

Итого за курс

Всего

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр Конс СР

Конт

роль
Всего

Экономическая психология 

предпринимательства

Эк(3) За ЗаО(2)

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Ознакомительная практика

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

ПРАКТИКИ

Научно-исследовательская работа



з.е.

864 24 972 27 1836 51

792 22 972 27 1764 49

44,2 36 40,1

20,8 7,5 14,2

4,9 5,3 5,1

4,9 5,3 5,1

648 70 24 2 44 540 38 18

ТО: 12 

5/6 

Э: 1 5/6

540 58 20 2 36 452 30 15
ТО: 11 

Э: 4
1188 128 44 4 80 992 68 33

ТО: 23 

5/6 

Э: 5 5/6

1 Б1.В.02 Эк 108 12 4 8 87 9 3 Эк 108 12 4 8 87 9 3 3

2 Б1.В.03 Эк КР 144 14 4 10 121 9 4 Эк КР 144 14 4 10 121 9 4 4

3 Б1.В.05 За 72 8 4 4 60 4 2 За 72 8 4 4 60 4 2 4

4 Б1.В.07 Эк 144 14 4 10 121 9 4 Эк 144 14 4 10 121 9 4 3

5 Б1.В.08 ЗаО 108 12 4 8 92 4 3 ЗаО 108 12 4 8 92 4 3 3

6 Б1.В.09 За 72 8 4 4 60 4 2 За 72 8 4 4 60 4 2 3

7 Б1.В.ДВ.01.01 ЗаО 72 8 4 4 60 4 2 ЗаО 72 8 4 4 60 4 2 3

8 Б1.В.ДВ.01.02 ЗаО 72 8 4 4 60 4 2 ЗаО 72 8 4 4 60 4 2 3

9 Б1.В.ДВ.02.01 ЗаО 108 12 4 2 6 92 4 3 ЗаО 108 12 4 2 6 92 4 3 4

10 Б1.В.ДВ.02.02 ЗаО 108 12 4 2 6 92 4 3 ЗаО 108 12 4 2 6 92 4 3 4

11 Б1.В.ДВ.03.01 ЗаО 108 12 4 8 92 4 3 ЗаО 108 12 4 8 92 4 3 4

12 Б1.В.ДВ.03.02 ЗаО 108 12 4 8 92 4 3 ЗаО 108 12 4 8 92 4 3 4

13 Б1.В.ДВ.04.01 Эк 108 12 4 8 87 9 3 Эк 108 12 4 8 87 9 3 4

14 Б1.В.ДВ.04.02 Эк 108 12 4 8 87 9 3 Эк 108 12 4 8 87 9 3 4

15 Б1.В.ДВ.05.01 ЗаО 72 8 2 2 4 60 4 2 ЗаО 72 8 2 2 4 60 4 2 3

16 Б1.В.ДВ.05.02 ЗаО 72 8 2 2 4 60 4 2 ЗаО 72 8 2 2 4 60 4 2 3

17 ФТД.02 За 72 8 2 6 60 4 2 За 72 8 2 6 60 4 2 3

(План) 216 2 2 210 4 6 4 432 4 4 420 8 12 8 648 6 6 630 12 18 12

Б2.О.02.02(П) ЗаО 324 2 2 318 4 9 6 ЗаО 324 2 2 318 4 9 6 4

Б2.О.02.01(Н) ЗаО 216 2 2 210 4 6 4 ЗаО 108 2 2 102 4 3 2 ЗаО(2) 324 4 4 312 8 9 6 1234

(План)

1 7 8

СеместрКаф.

Эк(4) За(3) ЗаО(5) КР

Недель

18 4/6

Контроль Недель

41 4/6

Недель

23

Контроль

КАНИКУЛЫ

Эк(2) За ЗаО(2) КР

з.е.

Технологии организации эффективных бизнес-

моделей

Управление корпоративными финансами

Антикризисный менеджмент

Этика предпринимательства

Комплаенс и этика бизнеса

Стратегическое управление логистическими 

системами предприятия

Управление логистическими процессами в 

производственной системе

Оценка и управление стоимостью бизнеса

Стратегическое бизнес планирование

Компьютерные технологии в современной 

предпринимательской деятельности

Семестр 3

Контроль

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр Конс СР

Конт

роль

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

Наука и религия

Управление, финансы и учет в 

некоммерческих (религиозных) организациях

Цифровая экономика и Индустрия 4.0

ОП, факультативы (в период ТО)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Аудиторная нагрузка

Контактная работа

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Семестр 4

Всего

Академических часов

з.е.Кон 

такт.
Лек Лаб Пр Конс СР

Конт

роль

Итого за курс

Всего

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр Конс СР

Конт

роль
Всего

Оценка инвестиций в экономике

Прогнозирование и планирование в 

управлении

Экономические проблемы развития 

предпринимательства

Управление предпринимательскими  рисками

Эк(2) За(2) ЗаО(3)

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

ПРАКТИКИ

Практика по профилю профессиональной 

деятельности

Научно-исследовательская работа



з.е.

756 21 756 21

756 21 756 21

ТО:  

Э: 3 1/3

ТО:  

Э: 

ТО:  

Э: 3 1/3

(План) 432 2 2 426 4 12 8 432 2 2 426 4 12 8

Б2.О.02.03(Пд) ЗаО 432 2 2 426 4 12 8 ЗаО 432 2 2 426 4 12 8 5

(План) 324 4 4 320 9 6 324 4 4 320 9 6

Б3.01(Д) 324 4 4 320 9 6 324 4 4 320 9 6 5

6 2/6 6 2/6

СеместрКаф.
Недель

17 2/6

Контроль Недель

17 2/6

Недель Контроль

Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

КАНИКУЛЫ

з.е.

Семестр 5

Контроль

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр Конс СР

Конт

роль

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

ОП, факультативы (в период ТО)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Аудиторная нагрузка

Контактная работа

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Семестр 6

Всего

Академических часов

з.е.Кон 

такт.
Лек Лаб Пр Конс СР

Конт

роль

Итого за курс

Всего

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр Конс СР

Конт

роль
Всего

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

ПРАКТИКИ

Преддипломная практика



Не менее Факт

Итого (с факультативами) 80 124 52 25 27 51 24 27 21 21

Итого по ОП (без факультативов) 78 120 50 23 27 49 22 27 21 21

Б1 Дисциплины (модули) 33% 67% 32.5% 54 60 29 14 15 31 16 15

Б1.О Обязательная часть 20 20 14 6

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
40 9 9 31 16 15

Б2 Практика 100% 0% 0% 18 51 21 9 12 18 6 12 12 12

Б2.О Обязательная часть 51 21 9 12 18 6 12 12 12

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 9 9

ФТД Факультативные дисциплины 2 4 2 2 2 2

4 4 1 18

1 1

6 3 3

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Обязательные формы промежуточной аттестации

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  ЗАЧЕТ (За)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

 лекционных 33.34%

7 3 4

1 1

Блок ФТД

Блок Б3 4

16

Итого по всем блокам 268

Блок Б1 234

-

- 56

2

58

4

62

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

10.83%Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%)

-

- 8

66-

59.2%

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

Суммарная контактная работа (акад. час)

Блок Б2 14

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

Курс 3

Всего Сем. 5 Сем. 6Всего

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4

2

4 2

1

2

1

-

-

62

2

8

72

58

4

4

-

62 - 6

-

-

-

2-

-

-

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. 

сессий)

38

11

в период гос. экзаменов

ОП 4.5- 5.25 -

17.5- 21.3

-

- 45.5 36

-

44.2 -36-

- 4.9 5.3

-

- -7.520.8


